2023年 2月 20日

各 位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

きらぼしアスリート 岩佐 暖 選手
2023 ISU 世界ショートトラックスピードスケート選手権大会

派遣選手団（日本代表）に選出！！

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）に

所属するスケート競技・ショートトラックの岩佐 暖選手が、2023 ISU 世界ショートトラックス

ピードスケート選手権大会（以下、「世界選手権」といいます。）の派遣選手団に選出されました

のでお知らせします。

 岩佐選手は、公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）が実施する就職支援ナビゲーショ

ン「アスナビ」を通じて 2019 年にきらぼし銀行へ入行。世界を目指して日々厳しい練習に励み、

昨年 3年ぶりに日本代表に復帰、ワールドカップショートトラック（以下、「Ｗ杯」といいます。）

および四大陸ショートトラックスピードスケート選手権大会では 5 つのメダルを獲得する活躍を

見せました。更なる高みを目指して挑戦する岩佐選手を、役職員一同誇りに思うとともに、これ

からも全力で応援いたします。

■世界選手権 概要
・開催地   韓国 ソウル
・開催期間  2023年 3月 10日～3月 12日

■最近の戦績

・四大陸選手権大会（アメリカ ソルトレークシティー／2022年 11月 10日～12日）

男子 5000メートルリレー 銀メダル

・W杯第 3戦（カザフスタン アルマティ／2022年 12月 9日～11日）

男子 5000メートルリレー 銅メダル

・W杯第 4戦（カザフスタン アルマティ／2022年 12月 16日～18日）

男子 5000メートルリレー 銅メダル

・W杯第 5戦（ドイツ ドレスデン／2023年 2月 3日～5日）

 男子 5000メートルリレー 銀メダル

・W杯第 6戦（オランダ ドルドレヒト／2023年 2月 10日～12日）

男子 5000メートルリレー 銅メダル

きらぼしグループは今後も、アスリート支援を始めとするスポーツ振興の取組みを通じて、地域
社会の持続的な発展に貢献してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京きらぼしフィナンシャルグループ 広報部 TEL 03-6447-5799

岩佐 暖（いわさ だん） 1995年(平7)12月18日生まれ。神奈川県相模原市出身。